



**راه حاج قاسم سلیمانی ادامه دارد**  
 نماینده ولی فقیه در استان کرمان: خط و راه حاج قاسم سلیمانی ادامه دارد و پرچم مقاومت به دست سلیمانی ها برافراشته می شود

**پایان میزبانی جیرفت در جشن مرکبات**

شود و در آن زمان مدیریت سازمان کشاورزی وقت را داشت ایستگاهی به نام ایستگاه امید مرکبات کشور تاسیس و ۱۱۳۰۰ کیلوپارک مرکبات را ثبت کرد که با گذشت زمان ما هنوز به ۲۰ رقم از همان ۱۱۳ رقم وابسته ایم.

موسوی در ادامه سخنان خود افزود به عنوان کسی که متولی بزرگترین باغ مرکبات کشور هست انتظار داریم به معرفی ارقام به دنیا کمک کنید. وی ضمن قدرانی از زحمات مرکز تحقیقات کشاورزی جنوب کرمان افزود: همه ارقام مرکبات تولیدی ما استاندارد لازم برای صادرات را ندارند و تعداد محدود، چهار یا پنج رقم میوه مانند گریپ فروت، لیمو، لیسبون فقط صادر می شود.

مدیر عامل کشت و صنعت جیرفت خاطر نشان کرد علی رغم تلاش های فراوان متوسط عملکرد ما در حدی نیست که قیمت تمام شده را کم کند و بالاتر صرفه اقتصادی برای صادرات بیشتر شود.

مدیر عامل شرکت کشت و صنعت جیرفت و نماینده بخش خصوصی در خواست های خود را در جمع مسوولان حاضر در جشنواره این گونه بیان کرد: خواسته و نیاز این بخش انجام کار پژوهشی داخلی در جهت معرفی ارقامی با عملکرد بالا و مناسب برای صادرات است. خواسته دوم را وی اینگونه بیان کرد: در کشوری مثل ترکیه زراعت مرکبات به جای باغبانی صورت می گیرد. به این معنی که ۱۵۰۰۰ اصله در هکتار کشت می شود و این با دانش کشاورزی ما فاصله دارد با استفاده از علم و تخصص این کار صورت گرفته است. که افزایش عملکرد با افزایش استفاده از منابع تولید صورت گرفته است بلکه با نحوه کشت عملکرد را بالا برده اند.

موسوی در ادامه سخنان خود خواستار اصلاح در تعرفه های بیمه کشاورزی محصول متناسب با نوع خسارت وارده به محصول مرکبات در جنوب کرمان شد.

در اختتام جشنواره به شرکت کشت و صنعت جیرفت، آقایان ضرغام کریمی و محمد علی پیراسته و جمعی از باغداران نمونه در تولید محصول سالم برنانه استاندارد گواهی و لوح تقدیر اهدا شد.

ترس ما در ارتباط با تولید بحث سرما هست با دو پدیده جوی تگرگ بهاره و سرما ی ناگهانی که کیفیت محصول را پایین می آورد و رقم ونلسیا در این مقطع میزان اسید میوه زیادی دارد و افت ناگهانی دما این میوه را کامل از بین می برد.

هر تعرفه بیمه ایی که می خواهد لحاظ کنند اما پوشش کامل بدهند.

موسوی گواهی شده که پس از تولید فاقد باقی مانده سموم و میزان سموم آفت کش کمتر از حد مجاز باشد که کد شناسایی که شناسنامه محصول حساب می شود و نشان استاندارد را می گیرد که نشان از آسمان و سالم بودن محصول دارد و برای بازار داخل و صادرات می تواند استفاده شود.

شرکت و کشت صنعت جیرفت پروانه استاندارد گواهی محصول و ضرغامی کریمی و محمد علی پیراسته اریه شد.

دومین جشنواره ملی مرکبات جیرفت به همت جهاد کشاورزی جنوب کرمان در محل دانشگاه این شهرستان برگزار گردید.

این مراسم در دومین سال متوالی با همکاری باغداران و کشاورزان این منطقه و همراهی فرمانداران و مسوولان این شهرستان با هدف شناساندن ظرفیت های جنوب کرمان برپا شد.

معاون امور بین الملل وزارت امور خارجه، استاندار کرمان، معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات و آموزش و ترویج کشاورزی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کشورهای آسیایی آفریقای و اروپایی، روسای اتاق های مشترک بازرگانی ایران و ۳۰ کشور دنیا از مهمانان ویژه این جشنواره بودند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان در این آیین ظرفیت بالای کشاورزی منطقه را دلیل استقلال سازمان جهاد کشاورزی در جنوب کرمان بیان کرد. سعید برخورداری سطح زیر کشت این منطقه را بالغ بر ۲۴۵ هزار هکتار با تنوع کشت قریب بر ۸۵ گونه زراعی و باغی در جنوب کرمان عنوان کرد که این سطح ظرفیت تولید ۵۲ کیلوگرم سهم سرانه مصرفی هر ایرانی را شامل می شود.

وی افزود: با توجه به کیفیت و تنوع بالای محصولات جنوب کرمان، باید سعی کنیم با معرفی این محصولات با کیفیت تازه، خارج از فصل زمینه صادرات آنها به بازارهای خارجی فراهم شود تا رونق منطقه کمک شود.

بخوری، خاطر نشان کرد: جنوب کرمان در تولید ۵ نوع محصول از جمله خیار سبز، سیب زمینی طرح استمر، پیاز طرح استمر، گیاهان دارویی، خرما و محصولات گلخانه ای رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، در ادامه سخنان خود بیان کرد: جنوب کرمان به لحاظ سطح زیر کشت و توزیع مرکبات در رتبه سوم کشور جای دارد و در تولید رتبه پنجم کشور است.

وی، بیان داشت: به دلیل اقلیم خاص این منطقه و برخورداری از خاک حاصلخیز و آفتاب کافی، انواع محصولات تولیدی سالم هستند.

بخوری، عنوان داشت: ۳۳ هزار تن انواع مرکبات

# مدارس رودبار جنوب چشم انتظار بودجه

به گفته رییس آموزش و پرورش رودبار جنوب، حدود ۵۰ مدرسه در این شهرستان سرویس بهداشتی ندارند

**سردار صلح**  
 محسن جلال پور  
 یادداشت مهمان

**معاونت فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل ارشاد: همایش ناظم‌الاطباء در زمان دیگری برگزار می‌شود**

در یازدهمین هفته پویش «هر هفته الف-ب- ایران» با حضور وزیر نیرو و ۲ نیروگاه مقیاس کوچک رفسنجان افتتاح شد

مردم شهرهای مختلف در محکومیت جنایت آمریکا علیه سردار اسلام راهپیمایی کردند

**کرمانی ها مقابل منزل شهید حاج قاسم سلیمانی به عزاداری پرداختند**

ایرنا - با انتشار خبر شهادت و ترور حاج قاسم سلیمانی سردار سرفراز اسلام توسط استخبار جهانی جمعی از مردم شهر کرمان بطور خودجوش در ساعات اولیه امروز (جمعه) مقابل خانه این سردار تجمع کرده و به عزاداری پرداختند.

به گزارش ایرنا، منزل شهید حاج قاسم سلیمانی در ابتدای خیابان شهید رجایی (خورشید سابق) کرمان مملو از جمعیت علاقمند به این سردار اسلام است و مردم به نوحه سرایی و عزاداری مشغول هستند.

به مناسبت شهادت سردار سلیمانی ساعت ۱۳ امروز پس از اقامه نماز جمعه مراسم تجمع و راهپیمایی نیز در محل حسینیه ثارالله کرمان برگزار خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: ثمره خون سردار سلیمانی و همراهانش ختم حضور آمریکایی‌ها در خاورمیانه و پیروزی نهایی جبهه مقاومت بر اسرائیل است.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسن علیزاده سلیمانی ضمن تسلیت شهادت سردار سپهبد شهید پاسدار حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: همان طور که دوستداران این سردار بزرگ اسلام در جبهه مقاومت کدم با انتشار بیانیه‌های جداگانه ای شهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفتند.

رسانه‌های عراقی به نقل از مقام‌های رسمی این کشور اعلام کردند که سردار سلیمانی و ابومهندس کدام با انتشار بیانیه‌های جداگانه ای شهادت سردار سلیمانی را تسلیت گفتند.

رسانه‌های عراقی به نقل از مقام‌های رسمی این کشور اعلام کردند که سردار سلیمانی و ابومهندس داخلی سوریه و مقابله با داعش در عراق داشته‌است.

به دو دلیل حاج قاسم سلیمانی را شایسته دوست داشتن زیاد و تکریم می‌دانستیم: یکی به خاطر کارهای بزرگی که در چهار دهه گذشته انجام داد و دیگری به خاطر کارهایی که هرگز انجام نداد.

وصف کارهای کرده او دشوار نیست و هرکس اندک فهمی از مسائل ایران داشته باشد، بدون شک می‌داند که حاج قاسم سلیمانی عمود خیمه و نقطه قوتی بود که حتی مخالفان ایران هم به نقش تعادلی او در منطقه باور جدی داشتند.

جز این رشادت‌ها و از خودگذشتگی‌های او در هشت سال جنگ تحمیلی در برابر دیدگان همه ما قرار دارد که حتی پایان جنگ هم باعث توقف این روند نشد.

و اما در حیطه کارهای نکرده فقط یک دلیل کافی است که او را برای همیشه دوست بداریم: این‌که پس از جنگ عافیت طلب نشد، پیشینه یابی سیاسی نکرد و تا زمان شهادت، ترجیح داد سرباز وطن باقی بماند.

آنها که در شبکه‌های اجتماعی شهادت او را تبریک می‌گویند از بزرگی بویی نبرده‌اند.

از دنیا رفتن هیچ انسان بزرگی خرسند کننده نیست به خصوص آن‌که سلیمانی هیچ‌گاه سردار جنگ نبود، او همواره برای صلح می‌جنگید.

آنها نمی‌دانند که مردم سردارشان را حتی بیشتر از سیاستمداران دوست داشتند.

**همایش ناظم‌الاطباء در زمان دیگری برگزار می‌شود**

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان ضمن تسلیت شهادت سپهبد سلیمانی گفت: مراسم بزرگداشت ناظم‌الاطباء که قرار بود شنبه چهاردهم دی‌ماه برگزار شود در زمان دیگری برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی شمال استان کرمان ضمن تسلیت شهادت سپهبد سلیمانی گفت: مراسم بزرگداشت ناظم‌الاطباء که قرار بود شنبه چهاردهم دی‌ماه برگزار شود در زمان دیگری برگزار می‌شود.

**آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی**  
**انجمن صنفی کارگری متخصصین ایمنی و بهداشت حرفه ای شهرستان زرنج**  
 بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضا انجمن صنفی می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ ۹۸/۱۱/۱۳ روز یکشنبه ساعت ۱۰ صبح در محل اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان زرنج برگزار می‌گردد لذا از کلیه اعضا جهت شرکت در جلسه دعوت بعمل می‌آید.  
**دستور کار جلسه:**  
 ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان  
 ۲- انجام انتخابات هیئت مدیره و بازرسان  
**هیئت مدیره انجمن صنفی کارگری متخصصین ایمنی و بهداشت حرفه ای شهرستان زرنج**



## در اینستاگرام چه خبر



از صفحه ایرنا/ بازار پیش گویی ها داغ است. رسانه ها هنوز دست از پیش بینی سال نو برنداشته اند. جهان در سال ۲۰۲۰ به چه سمتی می‌رود؟

## معرفی

### کتاب تاریخ ماه



روایت جور رفته بر آسانی است که رویدادهای ناگهانی زندگی، او را بی آن که بتواند بر آن‌ها چیرگی یابد به سمت نابودی سوق می‌دهد.

### دیالوگ

**سریال هزار داستان**  
-بی‌قراری‌شان مردها نیست، بشور این کف احساسات رو از تنت! صلابت آب رودخانه گرچه به لطف گرمابه نیست. اما تن‌های مقاوم در آب رود آبدیده می شوند نه خزینه حمام. هیچ کس از دلی که غنچ می‌زند توقع پردلی ندارد.



## دوازدهمین هفته پویش «هر هفته الف-ب-ایران»

### با حضور وزیر نیرو ۲ نیروگاه مقیاس کوچک رفسنجان افتتاح شد



خداداد است. اردکانیان خاطرنشان کرد: وزارت نیرو بیشترین سطح تماس را با هموطنان دارد و از هر آیین در هر نقطه کشور شبانه‌روزی با ارتباط دارند و برای قدرانی وظیفه داریم در حد مقدور شیرینی و شهد دستاوردها را به کام هموطنان بریزیم و فکر می‌کنیم حق مسلم مردم ما در کنار سایر حقوق حق لذت بردن از داشته‌ها و دستاوردهای کشورشان است. وزیر نیرو عنوان داشت: وزارت نیرو تا پایان امسال به عنوان نمونه ۲۲۷ طرح بزرگ در حوزه آب و برق را در ۳۱ استان با سرمایه‌گذاری ۳۳ هزار میلیارد تومان بهره‌برداری می‌کند و ما الان در هفته یازدهم هستیم تا پایان هفته یازدهم از ۲۲۷ پروژه، ۹۲ پروژه بزرگ شامل این نیروگاه رفسنجان به سرمایه‌گذاری ۷ هزار و ۹۲۰ میلیارد تومان افتتاح شدند.

وزیر نیرو اظهار داشت: زمانی برق خود را در رفع نیازهای ضروری زندگی فردی نشان می‌داد اما رشد و توسعه کشور و منطقه به این زیرساخت وابسته است و با توجه به سرمایه‌گذاری‌های انبوهی که شده ایران قادر است به عنوان یک نقطه اتصال انرژی در منطقه عمل کند و ظرفیت‌های انرژی را این تباد و ارتباط برای حضور در بازارهای منطقه و کمک به توسعه و عمران منطقه که مسواوی صلح و آرامش است کمک می‌کند. وی خاطرنشان کرد: ایران کشور ثروتمندی است و کشورهای ثروتمند زیادی اطراف ما هست اما مهم مجال پرداختن به بهره‌وری از این ثروت‌های

پیش به کمک دولت بیاید. وی با بیان اینکه ۷۸۴ نیروگاه تجدیدپذیر در دست اجرا داریم، عنوان کرد: طرح تأمین آب استان در بخش شرب و بهداشت در شورای عالی آب تصویب شد و در بخش صنعت مجوزات لازم برای تخصیص آب دریا اخذ شده بخشی در حال اجرا و در آینده نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید. اردکانیان متذکر شد: بعد از سال‌ها موفق شدیم اصلاحیه‌ای در دستورالعمل ماده ۲۷ و ۲۸ اجرا کنیم و به استاد صلاحیه امکان جابجایی چاه و یا انتقال آب از یک چاه مجاز و فعال کشاورزی به مجتمع و شهرهای کشاورزی و صنایع تکمیلی و تبدیلی بخش کشاورزی وجود دارد.

در این مراسم همچنین مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای طی سخنانی اظهار داشت: عمده بار مصرفی استان بخش کشاورزی بوده و از ابتدای امسال شاهد رشد مصرف در بخش صنعتی بوده ایم. وی با اشاره به رشد مصرف انرژی در استان گفت: با توجه به اجرای برنامه های مدیریت مصرف در تابستان پس از آن شاهد رشد ۴۲ درصدی مصرف انرژی را در فصل پاییز هستیم؛ سال آینده هم با رشد ۳۵ تا ۴۰ درصدی روبرو خواهیم بود که ناشی از نیاز صنایع است. نصراللهی با بیان آنکه رشد مصرف ما در استان دو رقمی است افزود: ۴۶ پروژه ابلاغی در استان داریم که ۱۹ پروژه با اعتبار ۱۱۵۰ میلیارد تومان در دست اجرا است و ۴ پروژه اقتصاد مقاومتی با اعتبار ۴۷۲ میلیارد تومان نیز در حال انجام است. وی همچنین از افتتاح پست ۴۰۰ کیلو ولتی جیرفت و ۴۰۰ کیلو ولتی کهنوج در دهه فجر خبر داد. وی ابزار امیدواری کرد با کمک وزارت نیرو بتوان زیر ساخت های لازم برای توسعه پایدار استان و تأمین برق صنایع در حال رشد فراهم کرد.



(ربرنناز آگهی)

## آوای محلی

گدخم سینه ی رونشت و سر بالای آوادی  
وَرستا دَنز مَرگنی بَ سر تا پای آوادی  
گپ زوری سَری وُرگه به ناختک دل خکی اشکه  
ذری یابوه بَ مَت کوزک سرای هرجای آوادی  
یکی نشته سَری بسته یکی کفَته کلی مَرگی  
یکی هم درشینه شینی بُبو رسوای آوادی  
گیتی ای نیدلِ خک مرگ ومیری دوَمَن اِحشوم  
خدا هم دون چنی که تیرون ورنای آوادی  
ثوار نفس روواهی به دست شَنزه ی باذر  
خبرشون دا ووری دادِه زین چپ زای آوادی  
بَئین هرکه شوا بوذر خدا هم نشته سر جایی  
دَزهته وایبوم ای سینه وون هی های آوادی

شاعر: مهدی جلالی

## عکس نوشت



## در توئیتر چه می‌گویند؟



## کلیم بافی



## مسجد شهر قدیم جیرفت (دقیانوس)



## جاذبه گردشگری

